

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 020 - Panchayat Act and Rules
Date of Test 22-10-2025

Question1:-_____ means a candidate whose name has been published under Section 83.
_____ എന്നാൽ സെക്ഷൻ 83 പ്രകാരം പേര് പ്രസിദ്ധീകരിച്ച ഒരു സ്ഥാനാർത്ഥി എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-Candidate

സ്ഥാനാർത്ഥി

B:-Returned candidate

തിരിച്ചെത്തിയ സ്ഥാനാർത്ഥി

C:-Qualified candidate

യോഗ്യതയുള്ള സ്ഥാനാർത്ഥി

D:-Disqualified candidate

അയോഗ്യത നേടിയ സ്ഥാനാർത്ഥി

Correct Answer:- Option-B

Question2:-Qualifying date in relation to the preparation or revision of every electoral roll means _____ of this year in which it is so prepared or revised.

ഓരോ വോട്ടർ പട്ടികയും തയ്യാറാക്കുന്നതിനോ പരിഷ്കരിക്കുന്നതിനോ ഉള്ള യോഗ്യതാ തീയതി എന്നാൽ അത് തയ്യാറാക്കിയതോ പരിഷ്കരിച്ചതോ ആയ ഈ വർഷത്തെ _____ എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-1st day of April

ഏപ്രിൽ 1

B:-31st day of March

മാർച്ച് 31

C:-1st day of January

ജനുവരി 1

D:-1st day of July

ജൂലൈ 1

Correct Answer:- Option-C

Question3:-Which is the intermediate level Panchayat in Kerala?

കേരളത്തിലെ ഇൻറർമീഡിയറ്റ് ലെവൽ പഞ്ചായത്ത് ഏതാണ്?

A:-Block Panchayat

ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത്

B:-District Panchayat

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്

C:-Grama Panchayat

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question4:-Who is the convener of 'Grama Sabha'?

'ഗ്രാമസഭ'യുടെ കൺവീനർ ആരാണ്?

A:-Grama Panchayat Secretary

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

B:-Ward Co-ordinator

വാർഡ് കോ-ഓർഡിനേറ്റർ

C:-President of the Grama Panchayat

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റ്

D:-Ward Member

വാർഡ് അംഗം

Correct Answer:- Option-D

Question5:-The quorum of the Grama Sabha shall be _____ of the number of voters in its area.

ഗ്രാമസഭയുടെ ക്വാറം അതിൻ്റെ പ്രദേശത്തെ വോട്ടർമാരുടെ എണ്ണത്തിൻ്റെ _____ ആയിരിക്കും.

A:-10%

10%

B:-25%

25%

C:-33.3%

33.3%

D:-20%

20%

Correct Answer:- Option-A

Question6:-Meeting of Grama Sabha can be held

ഗ്രാമസഭയുടെ യോഗം നടത്താം

A:-In between 6 am to 6 pm

രാവിലെ 6 മുതൽ വൈകുന്നേരം 6 വരെ

B:-In between 8 am to 6 pm

രാവിലെ 8 മുതൽ വൈകുന്നേരം 6 വരെ

C:-In between 10 am at 5 pm

രാവിലെ 10 മുതൽ വൈകുന്നേരം 5 വരെ

D:-In between 2 pm to 6 pm

ഉച്ചയ്ക്ക് 2 മുതൽ വൈകുന്നേരം 6 വരെ

Correct Answer:- Option-B

Question7:-A Grama Panchayat has _____ mandatory functions as per third Schedule of Kerala Panchayat Raj Act.

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ മൂന്നാം ഷെഡ്യൂൾ പ്രകാരം ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന് _____ നിർബന്ധിത പ്രവർത്തനങ്ങൾ ഉണ്ട്.

A:-29

29

B:-14

14

C:-27

27

D:-15

15

Correct Answer:- Option-C

Question8:-Who has the authority to start manpower banks?

മാൻപവർ ബാങ്കുകൾ ആരംഭിക്കാനുള്ള അധികാരം ആർക്കാണ്?

A:-District Panchayat

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്

B:-Block Panchayat

ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത്

C:-Employment exchange

എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച്

D:-Village Panchayat

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്

Correct Answer:- Option-D

Question9:-The election deposit shall be forfeited if the number of the votes polled by a candidate does not exceed _____ of the total number of votes polled by all other candidates.

ഒരു സ്ഥാനാർത്ഥിക്ക് ലഭിച്ച വോട്ടുകളുടെ എണ്ണം മറ്റ് എല്ലാ സ്ഥാനാർത്ഥികളും പോൾ ചെയ്ത ആകെ വോട്ടുകളുടെ _____ കവിയുന്നില്ലെങ്കിൽ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നിക്ഷേപം നഷ്ടപ്പെടും.

A:-5%

5%

B:-10%

10%

C:-1/6%

1/6%

D:-25%

25%

Correct Answer:- Option-C

Question10:-Who is the Chairman of De-limitation Commission?

ഡീ-ലിമിറ്റേഷൻ കമ്മീഷന്റെ ചെയർമാൻ ആരാണ്?

A:-Chief Secretary to the Government

സർക്കാരിന്റെ ചീഫ് സെക്രട്ടറി

B:-State Election Commission

സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

C:-Principal Secretary, LSGD

പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി, LSGD

D:-The Governor

ഗവർണർ

Correct Answer:- Option-B

Question11:-Who has the authority to designate or nominate the District Election Officer?

ജില്ലാ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഓഫീസറെ നിയമിക്കാനോ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യാനോ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Principal Director, LSGD

പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടർ, LSGD

B:-Secretary to Government, LSGD

സർക്കാർ സെക്രട്ടറി, LSGD

C:-Chief Secretary to Govt.

സർക്കാരിന്റെ ചീഫ് സെക്രട്ടറി

D:-State Election Commission

സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question12:-Which of the following is not included in the Composition of the Block Panchayat?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്തിന്റെ ഘടനയിൽ ഉൾപ്പെടാത്തത്?

A:-Member of Legislative Assembly in the territorial area of Block panchayat

ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്തിന്റെ പ്രദേശത്തെ നിയമസഭാ അംഗം

B:-Elected Members

തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട അംഗങ്ങൾ

C:-The President of the village Panchayats

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തുകളുടെ പ്രസിഡൻ്റ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question13:-Application for construction of building shall be Submitted to _____ as per the KPR Act-1994.

കെപിആർ ആക്ട്-1994 പ്രകാരം കെട്ടിട നിർമ്മാണത്തിനുള്ള അപേക്ഷ _____ എന്നയാൾക്ക് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-The President

പ്രസിഡൻ്റ്

C:-The Assistant Engineer

അസിസ്റ്റൻ്റ് എഞ്ചിനീയർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question14:-Powers of Government to make Rules is explained in Section _____ of the KPR Act.

നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാനുള്ള സർക്കാരിന്റെ അധികാരങ്ങൾ കെപിആർ ആക്ടിന്റെ _____ ൽ വിശദീകരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-233

233

B:-254

254

C:-241

241

D:-284

284

Correct Answer:- Option-B

Question15:-Tutorial institution means _____.

ട്യൂട്ടോറിയൽ സ്ഥാപനം എന്നാൽ _____ എന്നാണ്.

A:-A recognized institution

അംഗീകൃത സ്ഥാപനം

B:-Unaided institution

അൺ-എയ്ഡഡ് സ്ഥാപനം

C:-An unrecognized institution

അംഗീകാരമില്ലാത്ത ഒരു സ്ഥാപനം

D:-Approved institution

അനുവദിക്കപ്പെട്ട സ്ഥാപനം

Correct Answer:- Option-C

Question16:-A panchayat shall have power to farm out the Collection of rents and fees of slaughter houses for, any period not exceeding _____ at a time.

ഒരു പഞ്ചായത്തിന് കശാപ്പ് ശാലകളുടെ വാടകയും പീസും ശേഖരിക്കാൻ അധികാരമുണ്ടായിരിക്കും, ഒരു സമയം _____ കവിയാത്ത ഏത് കാലയളവിലേക്കും.

A:-10 years

10 വർഷം

B:-7 years

7 വർഷം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-3 years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question17:-Control of eating places is a _____ function of a village panchayat.

ഭക്ഷണ സ്ഥലങ്ങളുടെ നിയന്ത്രണം ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൻറെ _____ പ്രവർത്തനമാണ്.

A:-Social

സോഷ്യൽ

B:-General

പൊതുവായ

C:-Section wise

വിഭാഗം തീരിച്ച്

D:-Mandatory

നിർബന്ധം

Correct Answer:- Option-D

Question18:-The Village panchayat shall prepare the development plan having regard to the plan proposals of the _____.

_____ ന്റെ പദ്ധതി നിർദ്ദേശങ്ങൾ കണക്കിലെടുത്ത് ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് വികസന പദ്ധതി തയ്യാറാക്കണം.

A:-Grama Sabha

ഗ്രാമസഭ

B:-District Planning Committee

ജില്ലാ ആസൂത്രണ സമിതി

C:-Government

സർക്കാർ

D:-Expert Committee

വിദഗ്ദ്ധ സമിതി

Correct Answer:- Option-A

Question19:-Who is the Chairman of the Steering Committee as per Kerala Panchayat Raj Act, 1994?

1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ട് പ്രകാരം സ്റ്റീയിറിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർമാൻ ആരാണ്?

A:-Development Standing Committee Chairman

വികസന സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ

B:-President

പ്രസിഡൻ്റ്

C:-Vice President

വൈസ് പ്രസിഡൻ്റ്

D:-Grama panchayat Secretary

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-B

Question20:-Section 235C of Kerala Panchayat Raj Act deals with the

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 235C ഇവ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു

A:-Power to make bye-laws

ഉപനിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാനുള്ള അധികാരം

B:-Power to issue license

ലൈസൻസ് നൽകാനുള്ള അധികാരം

C:-Power to regulating constructions

നിർമ്മാണങ്ങൾ നിയന്ത്രിക്കാനുള്ള അധികാരം

D:-Power of entry and inspection

പ്രവേശനത്തിനും പരിശോധനയ്ക്കുമുള്ള അധികാരം

Correct Answer:- Option-C

Question21:-Which section of KPR Act deals with the special provision for the non-resident Indians to get themselves registered in the Electoral Roll?

പ്രവാസി ഇന്ത്യക്കാർക്ക് വോട്ടർ പട്ടികയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥ കെപിആർ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 21A

സെക്ഷൻ 21എ

B:-Section 31A

സെക്ഷൻ 31എ

C:-Section 21

സെക്ഷൻ 21

D:-Section 31

സെക്ഷൻ 31

Correct Answer:- Option-A

Question22:-Who is the appellate authority against the order of electoral registration officer regarding the inclusion or correction of Electoral Roll as per KPR Act?

കെപിആർ ആക്ട് പ്രകാരം വോട്ടർ പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തൽ അല്ലെങ്കിൽ തിരുത്തൽ സംബന്ധിച്ച ഇലക്ടറൽ രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫീസറുടെ ഉത്തരവിനെതിരെ അപ്പീൽ അധികാരി ആരാണ്?

A:-State Election Commission

സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

B:-Government

സർക്കാർ

C:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

D:-District Election Officer

ജില്ലാ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question23:-Qualification for membership of a panchayat, a person shall complete his _____ year of age on the date of filing of nomination.

ഒരു പഞ്ചായത്തിൽ അംഗമാകാനുള്ള യോഗ്യത, നാമനിർദ്ദേശം സമർപ്പിക്കുന്ന തീയതിയിൽ ഒരാൾ തൻ്റെ _____ വയസ്സ് പൂർത്തിയാക്കണം.

A:-25

25

B:-30

30

C:-21

21

D:-18

18

Correct Answer:- Option-C

Question24:-No permission shall be granted by the Panchayat to a member for absenting himself from meetings of the Panchayat for a continuous period for more than _____.

-ൽ കൂടുതൽ തുടർച്ചയായി പഞ്ചായത്ത് യോഗങ്ങളിൽ നിന്ന് വിട്ടുനിൽക്കുന്നതിന് ഒരു അംഗത്തിന് പഞ്ചായത്ത് അനുമതി നൽകുന്നില്ല.

A:-Three months

മൂന്ന് മാസം

B:-Six months

ആറ് മാസം

C:-Five months

അഞ്ച് മാസം

D:-One year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question25:-Which section of KPR Act deals with the Precautions in case of dangerous trees and pruning of hedges and trees?

അപകടകരമായ മരങ്ങൾ വെട്ടിമാറ്റുന്നതും വേലികളും മരങ്ങളും വെട്ടിമാറ്റുന്നതും സംബന്ധിച്ച മുൻകരുതലുകൾ കെപിആർ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-238(b)

238(ബി)

B:-220(b)

220(ബി)

C:-169

169

D:-216

216

Correct Answer:- Option-A

Question26:-What is the period allowable for receiving objections and suggestions in relation to a draft bye-law published by a Grama Panchayat?

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റെ കരട് ബൈ-ലോയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് എതിർപ്പുകളും നിർദ്ദേശങ്ങളും സ്വീകരിക്കുന്നതിന് അനുവദനീയമായ കാലയളവ് എന്താണ്?

A:-20 days

20 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-25 days

25 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question27:-What is the quorum of Panchayat Meeting?

പഞ്ചായത്ത് യോഗത്തിൻ്റെ ക്വറം എത്രയാണ്?

A:-Half of the Sanctioned strength

അനുവദിച്ച അംഗസംഖ്യയുടെ പകുതി

B:-Two third of the Sanctioned Strength

അനുവദിച്ച അംഗസംഖ്യയുടെ മൂന്നിൽ രണ്ട്

C:-One third of the Sanctioned Strength

അനുവദിച്ച അംഗസംഖ്യയുടെ മൂന്നിലൊന്ന്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question28:-The term of office of the members of a panchayat shall be 5 years from

ഒരു പഞ്ചായത്തിലെ അംഗങ്ങളുടെ കാലാവധി 5 വർഷം മുതൽ ആയിരിക്കും

A:-The date of taking oath or affirmation

സത്യപ്രതിജ്ഞ ചെയ്യുന്നതോ സത്യപ്രതിജ്ഞ ചെയ്യുന്നതോ ആയ തീയതി

B:-The date declared by the election commission

തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ പ്രഖ്യാപിച്ച തീയതി

C:-The date of declaration of result of election

തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം പ്രഖ്യാപിച്ച തീയതി

D:-The date fixed for convening the first meeting of the panchayat

പഞ്ചായത്തിൻ്റെ ആദ്യ യോഗം വിളിക്കാൻ നിശ്ചയിച്ച തീയതി

Correct Answer:- Option-D

Question29:-Who is the appellate authority with respect to taxes assessed and levied by the secretary?

സെക്രട്ടറി നിർണ്ണയിക്കുകയും ഈടാക്കുകയും ചെയ്യുന്ന നികുതികളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് അപ്പീൽ അധികാരി ആരാണ്?

A:-The Government

സർക്കാർ

B:-The President

പ്രസിഡൻ്റ്

C:-The Grama Panchayat

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്

D:-Finance Standing Committee

ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-D

Question30:-The time allowed for a resolution shall not exceed _____ at any panchayat meetings.

ഒരു പഞ്ചായത്ത് യോഗങ്ങളിൽ ഒരു പ്രമേയത്തിന് അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന സമയം _____ കവിയാൻ പാടില്ല.

A:-15 minutes

15 മിനിറ്റ്

B:-One hour

ഒരു മണിക്കൂർ

C:-Half an hour

അര മണിക്കൂർ

D:-10 minutes

10 മിനിറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question31:-A member elected in a bye-election shall make and subscribe Oath or affirmation before the

ഉപതിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്ന ഒരു അംഗം _____ മുമ്പാകെ സത്യപ്രതിജ്ഞ ചെയ്യുകയോ സ്ഥിരീകരണം നടത്തുകയും ചെയ്യേണ്ടതാണ്.

A:-Returning Officer

റിട്ടേണിംഗ് ഓഫീസർ

B:-President

പ്രസിഡൻ്റ്

C:-Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-Panchayat Committee

പഞ്ചായത്ത് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-B

Question32:-Which is the court competent to try election petition in the case of a village Panchayat?

ഒരു ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിൻറെ കാര്യത്തിൽ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് പാർജി പരിഗണിക്കാൻ ഏത് കോടതിക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

A:-Munsiff's Court

മുൻസിഫ് കോടതി

B:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

C:-1st class judicial Magistrate

ഒന്നാം ക്ലാസ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-Tribunal for LSGI's

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കായുള്ള ട്രൈബ്യൂണൽ

Correct Answer:- Option-A

Question33:-Which article of the Constitution elucidate with the State Finance Commission?

ഭരണഘടനയുടെ ഏത് ആർട്ടിക്കിളാണ് സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷനെക്കുറിച്ച് വ്യക്തമാക്കുന്നത്?

A:-243 G

243 G

B:-243 I

243 I

C:-243 F

243 F

D:-243 H

243 H

Correct Answer:- Option-B

Question34:-What is the limitation period for recovery of dues to a panchayat as per KPR Act?

കെപിആർ ആക്ട് പ്രകാരം ഒരു പഞ്ചായത്തിന് നൽകേണ്ട കടിശ്ശികകൾ തിരിച്ചുപിടിക്കുന്നതിനുള്ള പരിമിതി കാലയളവ് എന്താണ്?

A:-Five year

അഞ്ച് വർഷം

B:-One year

ഒരു വർഷം

C:-Three year

മൂന്ന് വർഷം

D:-Two year

രണ്ട് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question35:-Who shall publish the public notice regarding election to a Grama Panchayat?

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലേക്കുള്ള തിരഞ്ഞെടുപ്പ് സംബന്ധിച്ച പൊതു അറിയിപ്പ് ആരാണ് പ്രസിദ്ധീകരിക്കേണ്ടത്?

A:-The Returning Officer

റിട്ടേണിംഗ് ഓഫീസർ

B:-State Election Commission

സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

C:-District Election Officer

ജില്ലാ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഓഫീസർ

D:-Grama Panchayat Secretary

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-A

Question36:-Which of the following leads to dissolve the panchayat?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പഞ്ചായത്ത് പിരിച്ചുവിടാൻ കാരണമാകുന്നത്?

A:-Majority members resigned from office or disqualified

ഭൂരിപക്ഷ അംഗങ്ങൾ സ്ഥാനമൊഴിയുകയോ അയോഗ്യരാക്കപ്പെടുകയോ ചെയ്യും

B:-A panchayat continuously fails to carry out the orders or directions issued by the government

സർക്കാർ പുറപ്പെടുവിച്ച ഉത്തരവുകളോ നിർദ്ദേശങ്ങളോ നടപ്പിലാക്കുന്നതിൽ ഒരു പഞ്ചായത്ത് തുടർച്ചയായി പരാജയപ്പെടുന്നു

C:-Failed to pass budget of the panchayat on time

കൃത്യസമയത്ത് പഞ്ചായത്തിൻറെ ബജറ്റ് പാസാക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടു

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question37:-The time fixed as per KPR Act for presentation of nomination is

കെപിആർ ആക്ട് പ്രകാരം നാമനിർദ്ദേശ പത്രിക സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള സമയം നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നു

A:-Between 10 am and 4 pm

രാവിലെ 10 നും വൈകുന്നേരം 4 നും ഇടയിൽ

B:-Between 11 am and 3 pm

രാവിലെ 11 നും വൈകുന്നേരം 3 നും ഇടയിൽ

C:-Between 10 am and 5 pm

രാവിലെ 10 നും വൈകുന്നേരം 5 നും ഇടയിൽ

D:-Between 9 am and 5 pm

രാവിലെ 9 നും വൈകുന്നേരം 5 നും ഇടയിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question38:-As per KPR Act, every contesting candidate at an election shall within _____ days from the date of election of the returned Candidate lodge an account of his election expenses.

കെപിആർ ആക്ട് പ്രകാരം, ഒരു തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ മത്സരിക്കുന്ന ഓരോ സ്ഥാനാർത്ഥിയും തിരഞ്ഞെടുപ്പ് തീയതി മുതൽ _____ ദിവസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ തൻറെ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ചെലവുകളുടെ കണക്ക് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-15 days

15 ദിവസം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-One year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question39:-The maximum number of members of State Finance Commission including chairman of the Commission

കമ്മീഷൻ ചെയർമാൻ ഉൾപ്പെടെ സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷനിലെ പരാമവധി അംഗങ്ങളുടെ എണ്ണം

A:-5

5

B:-4

4

C:-3

3

D:-6

6

Correct Answer:- Option-C

Question40:-What is the maximum term of imprisonment for a person who promoting enmity between classes in connection with election?

തിരഞ്ഞെടുപ്പുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് വർഗ്ഗങ്ങൾക്കിടയിൽ ശത്രുത വളർത്തുന്ന ഒരാൾക്ക് പരമാവധി തടവ് ശിക്ഷ എത്രയാണ്?

A:-Six months

ആറ് മാസം

B:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

C:-Two years

രണ്ട് വർഷം

D:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question41:-A casual vacancy of member of the panchayat shall be reported by the secretary to the State election commission within _____ days of the occurrence of such vacancy.

പഞ്ചായത്ത് അംഗത്തിന്റെ ഒരു താൽക്കാലിക ഒഴിവ് ഉണ്ടായാൽ, അത്തരം ഒഴിവ് സംഭവിച്ച് _____ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ സെക്രട്ടറി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യണം.

A:-7

7

B:-15

15

C:-30

30

D:-14

14

Correct Answer:- Option-A

Question42:-The Vice President of a village panchayat may resign his office by tendering his resignation in the prescribed form to the _____.

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ വൈസ് പ്രസിഡൻറിന് തന്റെ രാജി നിർദ്ദിഷ്ട ഫോമിൽ _____ ന് സമർപ്പിച്ചുകൊണ്ട് തന്റെ സ്ഥാനം രാജിവയ്ക്കാവുന്നതാണ്.

A:-State Election Commission

സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

B:-The Grama Panchayat Secretary

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

C:-The Returning Officer

റിട്ടേണിംഗ് ഓഫീസർ

D:-The President

പ്രസിഡൻ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question43:-The President of the panchayat shall have the power to suspend from Service, if necessary

ആവശ്യമെങ്കിൽ, സേവനത്തിൽ നിന്ന് സസ്പെൻഡ് ചെയ്യാൻ പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻറിന് അധികാരമുണ്ടായിരിക്കും

A:-Secretary of Grama panchayat

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

B:-Any government employee under the area of panchayat

പഞ്ചായത്ത് പരിധിയിലുള്ള ഏതൊരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരനും

C:-Any employee under the control of the panchayat

പഞ്ചായത്തിന്റെ നിയന്ത്രണത്തിലുള്ള ഏതൊരു ജീവനക്കാരനും

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question44:-The quorum required for considering a motion of no-confidence is

ഒരു അവിശ്വാസ പ്രമേയം പരിഗണിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ ക്വാറം ഇതാണ്

A:-One third of the elected members

തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട അംഗങ്ങളുടെ മൂന്നിലൊന്ന്

B:-One fourth of the elected members

തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട അംഗങ്ങളുടെ നാലിലൊന്ന്

C:-Full attendance of elected members

തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട അംഗങ്ങളുടെ പൂർണ്ണ ഹാജർ

D:-One half of the elected members

തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട അംഗങ്ങളുടെ പകുതി

Correct Answer:- Option-D

Question45:-Panchayat member shall have access during office hours to the records other than notified documents of the panchayat in which he is a member after giving due notice to

പഞ്ചായത്ത് അംഗത്തിന് ഓഫീസ് സമയത്ത് താൻ അംഗമായിരിക്കുന്ന പഞ്ചായത്തിന്റെ നോട്ടീഫൈഡ് രേഖകൾ ഒഴികെയുള്ള രേഖകൾ ആക്സസ് ചെയ്യാൻ കഴിയും

A:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-The State Public Information Officer

സംസ്ഥാന പബ്ലിക് ഇൻഫർമേഷൻ ഓഫീസർ

C:-The Standing Committee Chairman

സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ

D:-The President

പ്രസിഡൻ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question46:-A member of the panchayat shall file a statement of assets and liabilities of himself and his family within _____ months from the date of assuming his office.

പഞ്ചായത്തിലെ ഒരു അംഗം തന്റെയും കുടുംബത്തിന്റെയും ആസ്തികളുടെയും ബാധ്യതകളുടെയും ഒരു പ്രസ്താവന തന്റെ ചുമതലയേറ്റ തീയതി മുതൽ _____ മാസത്തിനുള്ളിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Three

മൂന്ന്

B:-Fifteen

പതിനഞ്ച്

C:-Thirty

മുപ്പത്

D:-Six

ആറ്

Correct Answer:- Option-C

Question47:-Every member of a panchayat other than the _____ shall be entitled to receive travelling and daily allowances for attending the meeting of the panchayat.

_____ ഒഴികെയുള്ള ഒരു പഞ്ചായത്തിലെ ഓരോ അംഗത്തിനും പഞ്ചായത്ത് യോഗത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നതിനുള്ള യാത്രാ അലവൻസുകളും ദൈനംദിന അലവൻസുകളും ലഭിക്കാൻ അർഹതയുണ്ട്.

A:-President of a block panchayat

ഒരു ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റ്

B:-President of district panchayat

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റ്

C:-President of a grama panchayat

ഒരു ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റ്

D:-President of a panchayat

ഒരു പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question48:-The interval between two meetings of a Panchayat shall not exceed _____

ഒരു പഞ്ചായത്തിൻ്റെ രണ്ട് മീറ്റിംഗുകൾക്കിടയിലുള്ള ഇടവേള _____ കവിയാൻ പാടില്ല

A:-One month

ഒരു മാസം

B:-Two month

രണ്ട് മാസം

C:-Fifteen days

പതിനഞ്ച് ദിവസം

D:-45 days

45 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question49:-Number of standing Committee in a District Panchayat as per KPR Act.

കെപിആർ ആക്ട് പ്രകാരം ഒരു ജില്ലാ പഞ്ചായത്തിലെ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റികളുടെ എണ്ണം.

A:-Three

മൂന്ന്

B:-Four

നാല്

C:-Five

അഞ്ച്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question50:-Which standing Committee of village panchayat deal with the appeal relating to tax?

ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൻ്റെ ഏത് സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയാണ് നികുതിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട അപ്പീൽ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Standing Committee for Finance

ധനകാര്യത്തിനായുള്ള സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

B:-Standing Committee for Welfare

ക്ഷേമത്തിനായുള്ള സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

C:-Standing Committee for Development

വികസനത്തിനായുള്ള സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

D:-Standing Committee for Education

വിദ്യാഭ്യാസത്തിനായുള്ള സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-A

Question51:-Maximum number of Managing Committee for Public Health Institution is

പൊതുജനാരോഗ്യ സ്ഥാപനത്തിൻ്റെ പരമാവധി മാനേജിംഗ് കമ്മിറ്റികളുടെ എണ്ണം

A:-10

10

B:-15

15

C:-20

20

D:-9

9

Correct Answer:- Option-B

Question52:-The Panchayat shall prepare every year a development plan for the next year and shall be submitted to _____.

പഞ്ചായത്ത് എല്ലാ വർഷവും അടുത്ത വർഷത്തേക്കുള്ള ഒരു വികസന പദ്ധതി തയ്യാറാക്കുകയും _____ ന് സമർപ്പിക്കുകയും വേണം.

A:-The District Development Committee

ജില്ലാ വികസന സമിതി

B:-The Government

സർക്കാർ

C:-The Principal Directorate

പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടറേറ്റ്

D:-The District Planning Committee

ജില്ലാ ആസൂത്രണ സമിതി

Correct Answer:- Option-D

Question53:-Which section of KPR Act deals with the Delegation of functions of Secretary?

കെപിആർ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് സെക്രട്ടറിയുടെ ചുമതലകൾ നിയോഗിക്കുന്നത് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-184

184

B:-174

174

C:-189

189

D:-182

182

Correct Answer:- Option-A

Question54:-Who shall submit Annual Reports on Grants due to the panchayat to the Governor Immediately after each financial year?

ഓരോ സാമ്പത്തിക വർഷത്തിനും ശേഷം പഞ്ചായത്തിന് നൽകേണ്ട ഗ്രാന്റുകൾ സംബന്ധിച്ച വാർഷിക റിപ്പോർട്ടുകൾ ഗവർണർക്ക് ഉടൻ സമർപ്പിക്കേണ്ടത് ആരാണ്?

A:-Principal Director, LSGD

പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടർ, LSGD

B:-Principle Secretary, Finance Department

പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി, ധനകാര്യ വകുപ്പ്

C:-The State Chief Secretary

സംസ്ഥാന ചീഫ് സെക്രട്ടറി

D:-Director, State Audit Department

ഡയറക്ടർ, സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-C

Question55:-Basic property tax is determined by the panchayat on the basis of _____ of building.

കെട്ടിടത്തിൻ്റെ _____ അടിസ്ഥാനമാക്കിയാണ് പഞ്ചായത്ത് അടിസ്ഥാന സ്വത്ത് നികുതി നിശ്ചയിക്കുന്നത്.

A:-Carpet Area

കാർപെറ്റ് ഏരിയ

B:-Plinth Area

പ്ലിന്ത് ഏരിയ

C:-Annual Rental value

വാർഷിക വാടക മൂല്യം

D:-Cost of construction

നിർമ്മാണ ചെലവ്

Correct Answer:- Option-B

Question56:-Who has the authority to confiscate a Vehicle which used to violate the Section 219S of KPR Act?

KPR നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 219S ലംഘിച്ച വാഹനം കണ്ടുകെട്ടാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-Grama Panchayat Secretary

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

C:-SHO

SHO

D:-Sub-divisional Magistrate

സബ്-ഡിവിഷണൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question57:-Every panchayat shall be a

ഓരോ പഞ്ചായത്തും ഒരു _____ ആയിരിക്കും

A:-Unit of State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാരിൻ്റെ യൂണിറ്റ്

B:-Quasi-Government Institution

കാസി-ഗവൺമെൻ്റ് സ്ഥാപനം

C:-Body Corporate

ബോഡി കോർപ്പറേറ്റ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Management of ICDS is the function of

ICDS-ൻ്റെ മാനേജ്മെൻ്റ് പ്രവർത്തനമാണ്

A:-District panchayat

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്

B:-Block panchayat

ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത്

C:-Village panchayat

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question59:-Which of the following subject is not dealt by the welfare standing committee of the village panchayat?

ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൻ്റെ ക്ഷേമ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി താഴെപ്പറയുന്ന വിഷയങ്ങളിൽ ഏതാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യാത്തത്?

A:-Education

വിദ്യാഭ്യാസം

B:-Social Security

സാമൂഹിക സുരക്ഷ

C:-Poverty eradication

ദാരിദ്ര്യ നിർമ്മാർജ്ജനം

D:-Women empowerment

സ്ത്രീ ശാക്തീകരണം

Correct Answer:- Option-A

Question60:-Who shall keep all public roads from garbage, Sewage and other waste material?

എല്ലാ പൊതു റോഡുകളെയും മാലിന്യം, മലിനജലം, മറ്റ് മാലിന്യ വസ്തുക്കൾ എന്നിവയിൽ നിന്ന് ആരാണ് സംരക്ഷിക്കേണ്ടത്?

A:-Block panchayat

ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത്

B:-PWD

PWD

C:-Health department

ആരോഗ്യ വകുപ്പ്

D:-Village panchayat

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്

Correct Answer:- Option-D

Question61:-How many schedules are there in Kerala Panchayat Raj Act, 1994?

1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്റ്റിൽ എത്ര ഷെഡ്യൂളുകൾ ഉണ്ട്?

A:-8

8

B:-7

7

C:-5

5

D:-3

3

Correct Answer:- Option-B

Question62:-Which form is prescribed to including name in the electoral roll for non-resident Indians as per Registration of electors Rules?

വോട്ടർമാരുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം പ്രവാസി ഇന്ത്യക്കാരുടെ വോട്ടർ പട്ടികയിൽ പേര് ഉൾപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഏത് ഫോമാണ് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Form 4 A

ഫോം 4 എ

B:-Form 4

ഫോം 4

C:-Form 7

ഫോം 7

D:-Form 6

ഫോം 6

Correct Answer:- Option-A

Question63:-Who is the appointing authority of enumerators as per The Kerala Panchayat Raj (Registration of electors Rules, 1994)?

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (വോട്ടർമാരുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ നിയമങ്ങൾ, 1994) പ്രകാരം എണ്ണൽക്കാര നിയമിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം ആരാണ്?

A:-State Election Commission

സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

B:-The District Election Officer

ജില്ലാ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഓഫീസർ

C:-The Electoral Registration Officer

ഇലക്ടറൽ രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫീസർ

D:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-C

Question64:-What is the number of members in a village Panchayat that have a territorial area with a population not exceeding Fifteen thousand?

പതിനയ്യായിരത്തിൽ കവിയാത്ത ജനസംഖ്യയുള്ള ഒരു പ്രദേശമുള്ള ഒരു ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിലെ അംഗങ്ങളുടെ എണ്ണം എത്രയാണ്?

A:-24

24

B:-13

13

C:-12

12

D:-14

14

Correct Answer:- Option-D

Question65:-Who is known as Special class voter?

സ്പെഷ്യൽ ക്ലാസ് വോട്ടർ എന്നറിയപ്പെടുന്നത് ആരാണ്?

A:-Person who is affected by epidemic disease

പകർച്ചവ്യാധി ബാധിച്ച വ്യക്തി

B:-Blind or infirm electors

അന്ധരോ ദുർബലരോ ആയ വോട്ടർമാർ

C:-A Certified Voter

ഒരു സർട്ടിഫൈഡ് വോട്ടർ

D:-An Elector on election duty

തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഡ്യൂട്ടിയിലുള്ള ഒരു വോട്ടർ

Correct Answer:- Option-A

Question66:-Which form is used for prepare account of ballot papers?

ബാലറ്റ് പേപ്പറുകളുടെ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കാൻ ഏത് ഫോമാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-Form-20

ഫോം-20

B:-Form-7

ഫോം-7

C:-Form-24

ഫോം-24

D:-Form-15

ഫോം-15

Correct Answer:- Option-C

Question67:-Who has the authority to issue Certificate of election to elected candidate?

തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട സ്ഥാനാർത്ഥിക്ക് തിരഞ്ഞെടുപ്പ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-District Election Officer

ജില്ലാ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഓഫീസർ

B:-Returning Officer

റിട്ടേണിംഗ് ഓഫീസർ

C:-State Election Commission

സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

D:-Electoral Registration Officer

ഇലക്ടറൽ രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question68:-Who shall have the authority to notify the reserved seats of the Panchayat Presidents to various panchayats?

പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റ്മാരുടെ സംവരണ സീറ്റുകൾ വിവിധ പഞ്ചായത്തുകൾക്ക് അറിയിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-The Government

സർക്കാർ

B:-The District Election Officer

ജില്ലാ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഓഫീസർ

C:-The De-Limitation Commission

ഡി-ലിമിറ്റേഷൻ കമ്മീഷൻ

D:-The State Election Commission

സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question69:-The notice of the panchayat committee meeting shall be given to the members at least _____ clear days prior to the date fixed for beginning of the meeting.

പഞ്ചായത്ത് യോഗം കഴിഞ്ഞ് _____ മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ, പഞ്ചായത്ത് യോഗത്തിൽ പാസാക്കിയ തീരുമാനത്തിൻറെയും പ്രമേയങ്ങളുടെയും പകർപ്പ് സെക്രട്ടറി പഞ്ചായത്തിലെ എല്ലാ അംഗങ്ങൾക്കും നൽകണം.

A:-Three

മൂന്ന്

B:-Five

അഞ്ച്

C:-One

ഒന്ന്

D:-Seven

ഏഴ്

Correct Answer:- Option-A

Question70:-The Secretary shall within _____ hours after Panchayat meeting, give to all the members of the Panchayat, copy of the decision and resolutions passed in the Panchayat meeting.

പഞ്ചായത്ത് യോഗം കഴിഞ്ഞ് _____ മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ, പഞ്ചായത്ത് യോഗത്തിൽ പാസാക്കിയ തീരുമാനത്തിൻറെയും പ്രമേയങ്ങളുടെയും പകർപ്പ് സെക്രട്ടറി പഞ്ചായത്തിലെ എല്ലാ അംഗങ്ങൾക്കും നൽകണം.

A:-24 hours

24 മണിക്കൂർ

B:-48 hours

48 മണിക്കൂർ

C:-72 hours

72 മണിക്കൂർ

D:-60 hours

60 മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-B

Question71:-Who is the custodian of the minutes of the panchayat?

പഞ്ചായത്തിൻറെ മിനിറ്റ്സിൻറെ സൂക്ഷിപ്പുകാരൻ ആരാണ്?

A:-President

പ്രസിഡൻ്റ്

B:-Superintendent

സൂപ്രണ്ട്

C:-Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question72:-What are the minimum rates of show tax for Regular Cinema shows in licensed theatres in Grama Panchayat area?

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് പ്രദേശത്തെ ലൈസൻസുള്ള തിയേറ്ററുകളിൽ പതിവ് സിനിമാ പ്രദർശനങ്ങൾക്കുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ഷോ ടാക്സ് നിരക്കുകൾ എന്താകെയാണ്?

A:-50 rupees

50 രൂപ

B:-20 rupees

20 രൂപ

C:-10 rupees

10 രൂപ

D:-5 rupees

5 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question73:-Who is the authority to scrutinize the travelling allowance bill of members of the panchayat?

പഞ്ചായത്ത് അംഗങ്ങളുടെ യാത്രാബത്ത പരിശോധിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-Superintendent

സൂപ്രണ്ട്

C:-Accountant

അക്കൗണ്ടൻ്റ്

D:-President

പ്രസിഡൻ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question74:-Whose previous sanction shall obtain by the village Panchayat before opening any public stand of halting place to motor vehicles?

മോട്ടോർ വാഹനങ്ങൾക്ക് പൊതു ഹാൾട്ടിംഗ് സ്ഥലം തുറക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് ആരുടെ മുൻ അനുമതി നേടണം?

A:-The Government

സർക്കാർ

B:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-Regional Transport Authority

റിജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് അതോറിറ്റി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question75:-Who is the authority to signing a contract on behalf of the Panchayat?

പഞ്ചായത്തിന് വേണ്ടി ഒരു കരാർ ഒപ്പിടാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-The President

പ്രസിഡൻ്റ്

B:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-Assistant Engineer

അസിസ്റ്റൻ്റ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Implementing officer

നടപ്പിലാക്കുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

Correct Answer:- Option-B

Question76:-What is the maximum fee for license for a mini Enterprises as per the KPR (Issue of License to factories, Trades Entrepreneurship activities and Other Services) Rules, 1996?

1996 ലെ KPR (ഫാക്ടറികൾ, ട്രേഡ് സംരംഭകത്വ പ്രവർത്തനങ്ങൾ, മറ്റ് സേവനങ്ങൾ എന്നിവയ്ക്കുള്ള ലൈസൻസ് നൽകൽ) നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് ഒരു മിനി എൻറർപ്രൈസസിന് ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിനുള്ള പരമാവധി ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-1000

1000

B:-500

500

C:-200

200

D:-5000

5000

Correct Answer:- Option-A

Question77:-As per the Transaction, levy and appeal Rules, Who is the authority to assess the tax, save as otherwise provided in the Act and the rules made thereunder?

ഇടപാട്, ലേവി, അപ്പീൽ നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, നിയമത്തിലും അതിനു കീഴിലുള്ള നിയമങ്ങളിലും നൽകിയിട്ടുള്ളതൊഴിച്ചാൽ, നികുതി വിലയിരുത്താൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-President

പ്രസിഡൻ്റ്

B:-Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-Standing Committee

സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

D:-The Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-B

Question78:-As per the Taxation levy and appeal rules, appeal against levy of any tax shall lie to the _____

നികുതി ലേവിയും അപ്പീൽ നിയമങ്ങളും അനുസരിച്ച്, ഏതെങ്കിലും നികുതി ചുമത്തുന്നതിനെതിരെയുള്ള അപ്പീൽ _____ ന് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്

A:-The Panchayat

പഞ്ചായത്ത്

B:-Ombudsman

ഓംബുഡ്സ്മാൻ

C:-Standing Committee for finance

ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

D:-The Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question79:-As per KPR (Manner of Service of Notices) Rules, in the case of refusal of a notice _____

കെപിആർ (നോട്ടീസ് നൽകുന്ന രീതി) നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, ഒരു നോട്ടീസ് നിരസിച്ച സാഹചര്യത്തിൽ _____

A:-The date of refusal shall be deemed to be the date of Service

നിരസിച്ച തീയതി സേവന തീയതിയായി കണക്കാക്കും

B:-A Second notice shall serve

രണ്ടാമത്തെ അറിയിപ്പ് നൽകും

C:-Consider that no notice served to the Person

വ്യക്തിക്ക് ഒരു നോട്ടീസും നൽകിയിട്ടില്ലെന്ന് പരിഗണിക്കുക

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question80:-If a panchayat constitute a working committee, who shall be the Chairman of that working Committee?

ഒരു പഞ്ചായത്ത് ഒരു വർക്കിംഗ് കമ്മിറ്റി രൂപീകരിച്ചാൽ, ആ വർക്കിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർമാൻ ആരായിരിക്കും?

A:-Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-Development Standing Committee Chairman

വികസന സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ

C:-Vice President

വൈസ് പ്രസിഡൻ്റ്

D:-The President

പ്രസിഡൻ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question81:-What is the quorum for the meeting of the Joint Committee constituted as per the section 165 of KPR Act?

കെപിആർ ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 165 പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച സംയുക്ത കമ്മിറ്റിയുടെ യോഗത്തിനുള്ള ക്വാറം എത്രയാണ്?

A:-Two third of its total number of members

അതിൻ്റെ മൊത്തം അംഗങ്ങളുടെ മൂന്നിൽ രണ്ട്

B:-One third of its total number of members

അതിൻ്റെ മൊത്തം അംഗങ്ങളുടെ മൂന്നിൽ ഒരു ഭാഗം

C:-One half of the total number of its members

അതിൻ്റെ മൊത്തം അംഗങ്ങളുടെ പകുതി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question82:-The President shall complete the enquiry against concerned employee within _____ of issue of suspension order.

സസ്പൻഷൻ ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിച്ചതിന് _____ നകം ബന്ധപ്പെട്ട ജീവനക്കാരനെതിരെ പ്രസിഡൻ്റ് അന്വേഷണം പൂർത്തിയാക്കും.

A:-One month

ഒരു മാസം

B:-Six month

ആറ് മാസം

C:-Three month

മൂന്ന് മാസം

D:-One year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question83:-Who shall prepare the confidential report of the Grama Panchayat Secretary?

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറിയുടെ രഹസ്യ റിപ്പോർട്ട് ആരാണ് തയ്യാറാക്കേണ്ടത്?

A:-Deputy Director, LSGD

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ, എൽഎസ്ജിഡി

B:-Gram Panchayat President

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റ്

C:-Principal Director, LSGD

പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടർ, എൽഎസ്ജിഡി

D:-Joint Director, LSGD

ജോയിൻ്റ് ഡയറക്ടർ, എൽഎസ്ജിഡി

Correct Answer:- Option-B

Question84:-Who may grant casual leave to the employees of Panchayat?

പഞ്ചായത്ത് ജീവനക്കാർക്ക് ആർക്കാണ് കാഷുൽ ലീവ് അനുവദിക്കാൻ കഴിയുക?

A:-President

പ്രസിഡൻ്റ്

B:-Vice-President

വൈസ് പ്രസിഡൻ്റ്

C:-Superintendent

സൂപ്രണ്ട്

D:-Secretary

സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-D

Question85:-What is the registration fee for a private paramedical institution in a village panchayat?

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ ഒരു സ്വകാര്യ പരാമെഡിക്കൽ സ്ഥാപനത്തിന് രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-100

100

B:-500

500

C:-1000

1000

D:-200

200

Correct Answer:- Option-D

Question86:-Who is the Performance Audit Authority of the state level for conducting the Performance audit?

പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റ് നടത്തുന്നതിനുള്ള സംസ്ഥാന തലത്തിലെ പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റ് അതോറിറ്റി ആരാണ്?

A:-Secretary to Government, Finance Department

ഗവൺമെൻ്റ് സെക്രട്ടറി, ധനകാര്യ വകുപ്പ്

B:-State Performance Audit Officer

സ്റ്റേറ്റ് പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റ് ഓഫീസർ

C:-Secretary to government, LSGD

ഗവൺമെൻ്റ് സെക്രട്ടറി, എൽഎസ്ജിഡി

D:-Local Fund Audit Director

ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question87:-Who shall try all offences against the Panchayat Raj Act in case it is not specifically provided in the Act?

പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിൽ പ്രത്യേകമായി വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിട്ടില്ലെങ്കിൽ, അതിനെതിരായ എല്ലാ കുറ്റകൃത്യങ്ങളും ആരാണ് വിചാരണ ചെയ്യേണ്ടത്?

A:-Judicial Magistrate of the first class

ഒന്നാം ക്ലാസ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-Judicial Magistrate of the Second class

രണ്ടാം ക്ലാസ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-Sessions Judge

സെഷൻസ് ജഡ്ജി

D:-Chief Judicial Magistrate

ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question88:-What is the maximum amount, that can be decide in each case to write off by block panchayat as per Kerala Panchayat Raj (writing off irrecoverable amount) Rules, 1998?

1998 ലെ കെപിആർ പഞ്ചായത്ത് രാജ് (തിരിച്ചെടുക്കാനാവാത്ത തുക എഴുതിത്തള്ളൽ) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്തിന് ഓരോ കേസിലും എഴുതിത്തള്ളാൻ തീരുമാനിക്കാവുന്ന പരമാവധി തുക എത്രയാണ്?

A:-10,000

10,000

B:-2,000

2,000

C:-1,000

1,000

D:-5,000

5,000

Correct Answer:- Option-B

Question89:-What is the maximum amount of remission granted by the Panchayat without approval of the government as per the KPR (granting of remission to contractors and Lessees) Rules, 1998?

1998 ലെ കെപിആർ (കോൺട്രാക്ടർമാർക്കും പാട്ടക്കാർക്കും ഇളവ് നൽകൽ) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം സർക്കാരിൻറെ അംഗീകാരമില്ലാതെ പഞ്ചായത്ത് അനുവദിക്കുന്ന പരമാവധി തുക എത്രയാണ്?

A:-5,000

5,000

B:-1,000

1,000

C:-10,000

10,000

D:-25,000

25,000

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Whose previous Sanction is needed to provide land to be used as burial or burning ground?

ശ്മശാന സ്ഥലമായോ ദഹിപ്പിക്കുന്ന സ്ഥലമായോ ഉപയോഗിക്കാൻ ഭൂമി നൽകാൻ ആരുടെ മുൻ അനുമതി ആവശ്യമാണ്?

A:-The District Collector

നേരിട്ടുള്ള കളക്ടർ

B:-The Village Panchayat

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്

C:-The District Medical Officer

ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ

D:-The Sub Divisional Magistrate

സബ് ഡിവിഷൻ മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question91:-Who is the chairperson of Managing Committee for Health Institution?

ആരോഗ്യ സ്ഥാപനത്തിൻറെ മാനേജിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർപേഴ്സൺ ആരാണ്?

A:-Health Standing Committee Chairman

ആരോഗ്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ

B:-Chief Medical Officer of Health Institution

ആരോഗ്യ സ്ഥാപനത്തിൻറെ ചീഫ് മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ

C:-Panchayat Secretary

പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

D:-Panchayat President

പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question92:-Who is the custodian of Hospital Development Fund as per the KPR Managing Committees for Health Institutions Rules?

ആരോഗ്യ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കായുള്ള KPR മാനേജിംഗ് കമ്മിറ്റികളുടെ നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ആശുപത്രി വികസന ഫണ്ടിൻറെ കസ്റ്റോഡിയൻ ആരാണ്?

A:-Chairperson of Managing Committee

മാനേജിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർപേഴ്സൺ

B:-Member secretary of Managing Committee

മാനേജിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ അംഗ സെക്രട്ടറി

C:-Panchayat Secretary

പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question93:-Who is the authority to settle the dispute regarding resignation as per KPR (Resignation of president, Vice-president or Members) Rules, 2000?

KPR (പ്രസിഡൻ്റ്, വൈസ് പ്രസിഡൻ്റ് അല്ലെങ്കിൽ അംഗങ്ങളുടെ രാജി) നിയമങ്ങൾ, 2000 പ്രകാരം രാജി സംബന്ധിച്ച തർക്കം പരിഹരിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Returning Officer

റിട്ടേണിംഗ് ഓഫീസർ

B:-District Election Officer

ജില്ലാ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഓഫീസർ

C:-The Government

സർക്കാർ

D:-State Election Commission

സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question94:-Who shall be liable to give advice to the panchayat for taking decision in accordance with the Act and Rules on every matter coming before the Panchayat for consideration?

പഞ്ചായത്തിൻറെ പരിഗണനയ്ക്കായി വരുന്ന എല്ലാ കാര്യങ്ങളിലും നിയമവും ചട്ടങ്ങളും അനുസരിച്ച് തീരുമാനമെടുക്കുന്നതിന് പഞ്ചായത്തിന് ഉപദേശം നൽകാൻ ആരാണ് ബാധ്യസ്ഥൻ?

A:-Standing Counsel for Panchayat

പഞ്ചായത്തിൻറെ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കാൺസൽ

B:-Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-Government Pleader

ഗവൺമെൻറ് പ്ലീഡർ

D:-President

പ്രസിഡൻ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question95:-As for the preparation of citizens charter rules, 2004, the Panchayat shall revise and update the Citizens Charter 2004 ലെ പൗരന്മാരുടെ ചാർട്ടർ നിയമങ്ങൾ തയ്യാറാക്കുന്നതിനെ സംബന്ധിച്ചിടത്തോളം, പഞ്ചായത്ത് പൗരന്മാരുടെ ചാർട്ടർ പരിഷ്കരിക്കുകയും അപ്ഡേറ്റ് ചെയ്യുകയും ചെയ്യും

A:-Once to every year

എല്ലാ വർഷവും ഒരിക്കൽ

B:-Once in six months

ആറ് മാസത്തിലൊരിക്കൽ

C:-Once in five year

അഞ്ച് വർഷത്തിലൊരിക്കൽ

D:-Once in two year

രണ്ട് വർഷത്തിലൊരിക്കൽ

Correct Answer:- Option-A

Question96:-As per the acquisition and disposal of property rules, the panchayat shall reserve _____ percent each item of the shoprooms, bunks, stall etc on rent or lease upon license for persons belonging to physically handicapped.

സ്വത്ത് ഏറ്റെടുക്കൽ, വിനിയോഗ നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, ശാരീരിക വൈകല്യമുള്ള വ്യക്തികൾക്കായി കടമുറികൾ, ബങ്കുകൾ, സ്റ്റാളുകൾ എന്നിവയുടെ ഓരോ ഇനവും _____ ശതമാനം ലൈസൻസിന് കീഴിൽ വാടകയ്ക്കോ പാട്ടത്തിനോ പഞ്ചായത്ത് സംവരണം ചെയ്യും.

A:-10

10

B:-5

5

C:-3

3

D:-20

20

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Who is the chairman of state level committee constituted for appeal petitions as per the KP Building Regularization of unauthorized Construction Rules, 2024?

2024 ലെ കെപി ബിൽഡിംഗ് റെഗുലറൈസേഷൻ ഓഫ് അനൗൗക നിർമ്മാണ നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം അപ്പീൽ ഹർജികൾക്കായി രൂപീകരിച്ച സംസ്ഥാനതല കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർമാൻ ആരാണ്?

A:-Chief Secretary to Government

ഗവൺമെൻ്റ് ചീഫ് സെക്രട്ടറി

B:-Principal Secretary, LSGD

പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി, എൽഎസ്ജിഡി

C:-Chief Town Planner

ചീഫ് ടൗൺ പ്ലാനർ

D:-Principal Director, LSGD

പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടർ, എൽഎസ്ജിഡി

Correct Answer:- Option-D

Question98:-How many occupancy category described in Kerala Panchayat Building Rules, 2019?

2019 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് ബിൽഡിംഗ് റൂളുകളിൽ എത്ര ക്യൂപൻസി വിഭാഗങ്ങൾ വിവരിച്ചിരിക്കുന്നു?

A:-12

12

B:-15

15

C:-10

10

D:-11

11

Correct Answer:- Option-A

Question99:-K-SMART stands for

K-SMART എന്നാൽ

A:-Kerala Solution for Administration Reformation

ഭരണ പരിഷ്കരണത്തിനുള്ള കേരള പരിഹാരം

B:-Kerala Software for Managing Administrative Reformation and Transformation

ഭരണ പരിഷ്കരണത്തിനും പരിവർത്തനത്തിനും വേണ്ടിയുള്ള കേരള സോഫ്റ്റ് വെയർ

C:-Kerala Solutions for Managing Administrative Reformation and Transformation

ഭരണ പരിഷ്കരണത്തിനും പരിവർത്തനത്തിനും വേണ്ടിയുള്ള കേരള സൊല്യൂഷൻസ്

D:-Kerala Software for Managing Administrative Reformation and Technology

ഭരണ പരിഷ്കരണത്തിനും സാങ്കേതികവിദ്യയും വേണ്ടിയുള്ള കേരള സോഫ്റ്റ് വെയർ

Correct Answer:- Option-C

Question100:-Which of the following is a cognizable and non-bailable offence?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് തിരിച്ചറിയാവുന്നതും ജാമ്യമില്ലാത്തതുമായ കുറ്റകൃത്യം?

A:-Deposit the skin of a carcass at a place other than that provided for the purpose

ആവശ്യത്തിനായി നൽകിയിരിക്കുന്ന സ്ഥലത്ത് ഒഴികെയുള്ള സ്ഥലത്ത് ഒരു ശവശരീരത്തിൻറെ തൊലി നിക്ഷേപിക്കുക

B:-Depositing of waste or rubbish or excreta in water bodies and water sources

ജലാശയങ്ങളിലും ജലസ്രോതസ്സുകളിലും മാലിന്യങ്ങൾ, ചപ്പുചവറുകൾ അല്ലെങ്കിൽ വിസർജ്ജന വസ്തുക്കൾ നിക്ഷേപിക്കൽ

C:-Throwing waste into public place

പൊതുസ്ഥലത്തേക്ക് മാലിന്യം വലിച്ചെറിയുക

D:-Draining of used water into public places

ഉപയോഗിച്ച വെള്ളം പൊതുസ്ഥലങ്ങളിലേക്ക് ഒഴുക്കിവിടുക

Correct Answer:- Option-B